
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
           www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP N°. 003/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica, e o Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de 

Lucena, baseado na Lei Federal N°. 8069/1990 e Lei Municipal 

802/2015 e de conformidade com o resultado final das eleições, 

divulgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescentes e publicado no Diário Oficial do Município de 

Nº.4772 no dia 06 de outubro de 2023  

 

RESOLVE 

 

Nomear Sr.(a). ELISLAIDE ARAUJO MORAIS para 

exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, pelo mandato 

de 04 (Quatro) Anos a contar de 10 de janeiro de 2024 a 10 de 

janeiro de 2028.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de janeiro de 2024.  

 
 

 

 

 

Portaria GP N°. 004/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica, e o Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de 

Lucena, baseado na Lei Federal N°. 8069/1990 e Lei Municipal 

802/2015 e de conformidade com o resultado final das eleições, 

divulgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescentes e publicado no Diário Oficial do Município de 

Nº.4772 no dia 06 de outubro de 2023 

 

RESOLVE  

 

Nomear Sr.(a). FABIOLA MARCELLY INÁCIO 

JUSTINO para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, 

pelo mandato de 04 (Quatro) Anos a contar de 10 de janeiro de 

2024 a 10 de janeiro de 2028.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de janeiro de 2024.  

  

 
 

 

 

Portaria GP N°. 005/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica, e o Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de 

Lucena, baseado na Lei Federal N°. 8069/1990 e Lei Municipal 

802/2015 e de conformidade com o resultado final das eleições, 

divulgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescentes e publicado no Diário Oficial do Município de 

Nº.4772 no dia 06 de outubro de 2023 

 

RESOLVE  

 

Nomear Sr.(a). RAFAELA SILVA DE LIMA para 

exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, pelo mandato 

de 04 (Quatro) Anos a contar de 10 de janeiro de 2024 a 10 de 

janeiro de 2028.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria.  

 

Lucena, 10 de janeiro de 2024.  

 
 

 

 

Portaria GP N°. 006/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica, e o Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de 

Lucena, baseado na Lei Federal N°. 8069/1990 e Lei Municipal 

PORTARIA 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4809



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

           www.lucena.pb.gov.br 

 
802/2015 e de conformidade com o resultado final das eleições, 

divulgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescentes e publicado no Diário Oficial do Município de 

Nº.4772 no dia 06 de outubro de 2023  

 

RESOLVE  

 

Nomear Sr.(a). MARIA DE LOURDES FREIRE DA 

SILVA para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, 

pelo mandato de 04 (Quatro) Anos a contar de 10 de janeiro de 

2024 a 10 de janeiro de 2028.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria.  

 

Lucena, 10 de janeiro de 2024.  

 
 

 

 

Portaria GP N°. 007/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica, e o Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de 

Lucena, baseado na Lei Federal N°. 8069/1990 e Lei Municipal 

802/2015 e de conformidade com o resultado final das eleições, 

divulgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescentes e publicado no Diário Oficial do Município de 

Nº.4772 no dia 06 de outubro de 2023  

 

RESOLVE  

 

Nomear Sr.(a). SILVANIA MARIA DE LIMA DA 

SILVA ALMEIDA para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro 

Tutelar, pelo mandato de 04 (Quatro) Anos a contar de 10 de 

janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028.  

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria.  

 

Lucena, 10 de janeiro de 2024.  

 

 

 

 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 - Ano 2024 -Nº 4809

http://www.lucena.pb.gov.br/

